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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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    Dokończenie na ostatniej stronie… 

Święto Podwyższenia Krzyża 
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Naśladowanie 
Chrystusa to nie jest 
kwestia moralności, ale 
zagadnienie ‘misteryjne’ 
– połączenie działania 
Bożego i naszej 
odpowiedzi”. Dziś, w 
Święto Podwyższenia 
Krzyża, „Uwielbiamy 
Cię, Chryste, i 
błogosławimy Ciebie, bo 
przez Krzyż Twój święty 
świat odkupiłeś”. Mamy 

świadomość, że „Krzyż – ofiara z nas samych – bardzo nam ciąży. Jednakże 
na Twą Drogę Krzyżową zabrałeś także mój krzyż. I nie uczyniłeś tego kiedyś, 
w przeszłości, bowiem Twoja miłość i moje życie są sobie współczesne. 
Dźwigasz go dzisiaj ze mną i i dla mnie i w przedziwny sposób pragniesz, bym 
i ja teraz, jak niegdyś Szymon z Cyreny, niósł z Tobą Twój krzyż, a 
towarzysząc Ci, razem z Tobą służył odkupieniu świata. Wesprzyj mnie, by 
moja Droga Krzyżowa nie byłą jedynie przelotnym wzruszeniem. Pomóż nam, 
byśmy towarzyszyli Ci nie tylko szlachetnymi myślami, lecz szli Twoją drogą 
sercem, i więcej: konkretnymi uczynkami codziennego życia” (J. 
Ratzinger, Droga krzyżowa, Koloseum 2005). 
Autor: Piotr Blachowski 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Księga Chrystusa Ukrzyżowanego 

Przyszły papież św. Jan XXIII zapisał w swoim dzienniku duchowym takie 
słowa: „Wielką księgą, nad którą pochylam się z coraz większą uwagą, Boskie 
lekcje mądrości, to Chrystus Ukrzyżowany. Musze wyrobić w sobie 
umiejętność oceniania wszystkich zdarzeń i postrzegania całej wiedzy 
ludzkiej przez pryzmat kryteriów tej wielkiej księgi. Łatwo jest dać się zwieść 
pozorom i zapomnieć, co stanowi prawdziwe źródło prawdy. Tymczasem gdy 
patrzę na Ukrzyżowanego, ustępują wszystkie trudności, na dalszy plan 
schodzą teoretyczne i praktyczne problemy współczesnej nauki i kwestie tego 
świata”. W Święto Podwyższenia Krzyża wpatrujemy się w Ukrzyżowanego, 
który stał się posłuszny Ojcu niebieskiemu. Krzyż należy do tajemnicy Boga, 
jest wyrazem Jego miłości „do końca”. W Synu Bożym jest również nasze 
zbawienie. On wskazuje, że krzyż jest najświętszym znakiem, który streszcza 
istotę chrześcijaństwa, jest j ego wyróżnikiem. Stanowi nie tylko podstawowy 
gest modlitwy, ale również najprostsze wyznanie wiary. Znak krzyża wielu 
chrześcijan nosi na piersiach, czynimy go w różnych sytuacjach naszego życia, 
od narodzin aż po ostatnie pożegnanie. Spotykamy go przy drogach i górskich 
szlakach. Krzyże zawieszamy w różnych miejscach, gdzie przebywa człowiek. 
Chcemy w ten sposób uświęcić przestrzeń, w której żyjemy: świątynie i 
kaplice, mieszkania i miejsca pracy oraz nauki, szpitale czy wreszcie 
cmentarze. Stawiamy ten znak jako wyraz pamięci o ważnych wydarzeniach 
wolnościowych i społecznych, jak krzyże w Poznaniu, Gdańsku czy 
Warszawie. Naśladowanie Chrystusa w codziennym dźwiganiu krzyża to 
zjednoczenie z Jego miłością, uczestnictwo w przemianie naszego życia. Ta 
droga prowadzi do narodzin nowego człowieka, stworzonego zgodnie z Bożym 
zamysłem. Jak zauważa kard. Joseph Ratzinger, „człowiek nie zadowala się 
rozwiązaniami, które nie upodabniają go do Boga. Ale wszystkie drogi 
wskazywane przez ‘węża’ (Rdz3,5), to znaczy przez mądrość tego świata, 
okazują się zawodne. Jedyną drogą jest komunia z Chrystusem, osiągalna w 
życiu sakramentalnym.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Pragniemy najserdeczniej jak potrafimy podziękować 

wszystkim parafianom, którzy w ubiegłym tygodniu 
przyjęli pod swój dach pielgrzymów udających się 
pieszo z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Dziękujemy za 
wsze otwarte serca, domy i wzór chrześcijańskiej 
postawy wobec bliźnich. Niech Bóg wam wynagrodzi 
okazane przez was dobro. 

2. W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w 
kalendarzu liturgicznym pod datą 15 września 
(najbliższy poniedziałek) przypada wspomnienie Matki 
Bożej Bolesnej. Przez to wspomnienie możemy 
uświadomić sobie cierpienia, jakie były udziałem Maryi, 
która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystusem 
również w Jego męce, cierpieniu i śmierci.  

3. Do Tej, która tyle wycierpiała pod krzyżem, skierujemy 
osobiste prośby w środę podczas Nowenny do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy i Mszy Świętej. 

4. W najbliższą środę po wieczornej Mszy św. serdecznie 
zapraszamy na spotkanie szkoły biblijnej.  

5. W czwartek, 17 września, w rocznicę napaści Związku 
Radzieckiego na Polskę w 1939 roku w modlitwach 
pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej 
Ojczyzny na Wschodzie. 

6. W niedzielę, 28 września br. po Mszy św. o godz. 11.30 
odbędzie się spotkanie organizacyjne dla rodziców 
dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Św. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Alicja Majecka, l. 74; 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

15.09. – Poniedziałek – NMP Bolesnej, Wspomnienie 
7.30 † Józef Skowroński – popogrzebowa 
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa  
7.30 † Helena Rudzińska – popogrzebowa  

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski dla pani Gieni Samborskiej z okazji urodzin 

18.00 † Janina i Stanisław Gajownik 
18.00 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(1)  

16.09. – Wtorek - Św. Korneliusza i Cypriana, Wspomnienie 
7.30 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(2) 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa   
7.30 † Józef Pietkiewicz – popogrzebowa 
18.00 Rezerwacja  
18.00 † Helena, Teofil Postek, Teresa, Henryk Szymanowscy, zmarli dziadkowie 
18.00 † Janina Mieczkowska i rodzice z obojga stron 

17.09. – Środa 

7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa  
7.30 † Dominika, Witold, Jan Ulewicz, Mirosław Żebiałowicz, Helena i Ryszard Albeccy 
7.30 † Zbigniew, Stanisława(f), Ireneusz, Krystyna Nowaccy 
18.00 † Stanisława(f) Kosowska, Grażyna Chodukiewicz i zmarli rodzice z obojga stron  

18.00 † Bronisława(f), Klemens, Józef Tyszeccy oraz Maria i Wacław Kruszewscy i o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, łaskę zdrowia dla Wiesławy z okazji urodzin 

18.00 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(3) 
18.09. – Czwartek – Św. Stanisława Kostki, Święto 

7.30 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(4) 
7.30 † Andrzej Lisowski – popogrzebowa  
7.30 † Karolina Nowakowska  
18.00 † Alicja Kuleta, Piotr Pietrucha 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla pana Franciszka(m) z okazji 75-lecia urodzin 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla pań Marii Gierulskiej i Nikoli Netkowskiej z okazji urodzin 
19.09. – Piątek 

7.30 † Stanisława(f) Gajdamowicz - popogrzebowa 
7.30 † Jerzy Protasiuk i Władysława(f) Leszczyńska, Edward Leszczyński, brat Edward, Bronisław, Franciszek 
15.00 Msza św. ślubna: Wojciech Klimkiewicz i Małgorzata Gałęzowska  
18.00 † Danuta Kobylińska  
18.00 † Zygmunt Biernacki 27 rocznica śmierci, Teresa Biernacka 9 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Biernackich i 

Orzechowskich 
18.00 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(5) 

20.09. – Sobota – św. Andrzej Kim Teogon i Towarzysze, Wspomnienie  
7.30 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(6) 
7.30 † Hieronim Sawicki 3 rocznica śmierci, zmarli rodzice: Janina i Stanisław Witek, Anna i Leon Sawiccy 
7.30 † Helena Rudzińska – popogrzebowa 
18.00 † Konstancja, Mieczysław Wołoszyńscy, Pelagia i Edward Żukowscy o dar nieba 
18.00 † Justyna Becmer 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Rozalia i Bronisław Kobyra 

21.09. – XXV Niedziela Zwykła 
7.00 † Stanisława(f) Kobyra – Msza św. gregoriańska(6) 

8.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski dla Państwa Jolanty i Tadeusza z okazji 45-leicia zawarcia sakramentu małżeństwa 

10.00 † Włodzimierz Kokosiński 56 rocznica śmierci, rodzice, dziadkowie, Wojciech Róg, Stanisława(f) i Anastazy 
Burakowscy 

11.30 † Helena 15 rocznica śmierci, Jan, Marian i zmarli z rodziny Goluch, Jakubaszek i Śwital 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Bożena Tuniewicz 36 rocznica śmierci, Stanisław Tuniewicz, Wanda, Adam, Tadeusz, Genowefa z rodziny 
Dłużniewskich 


